IDOLOLATRIA

243 E St. qua divinus cultus alicui crea-
ta tanquam Deo exhibetur.

MAGIA

244 E St. duplex, naturalis felicitate, & de-
moniaca: naturalis est ratio, seu
facultas operandi mira per causas naturales ab-
que ope demonis; & hoc non est superstitionis
species: demoniaca vero est ratio, seu faculta-
tas operandi mira ope, & ministerio demonis,
per signa ab ipsis instituta; & hæc est
superstitionis species.

DIVINATIO

245 E St. inordinatum occulatum, vel
futurarium, quæ naturaliter sciri ne-
queunt, iniquissimo, vel prædictio per media à
divina providentia non constituta. In divina-
tione semper intervenit pactum ex profectum vel
implicium cum demoni.

246 Et insuper omnibus, & quibuscumque la-
cis cuiuscumque sexus, conditionis, statu, gra-
du, qualitate, & dignitate, etiam Mar-
chionalis, vel Ducalis existentibus, qui de statu
Reipublicæ Christianæ, vel Sedis Apoliticae,
seu, de vita, aut morte Romani Pontificis pro
tempore existentis, ejusque usque ad tertium gra-
dum inclusive consanguineorum, Mathematicos
Astrolabios, Aruspices, Vaticinatoresque nuncupato-
res, vel alios astrologiam judicariam exercentes,
sive alias, quomodo libet profientes, de cetero
confusurimi, sive desper eorum judicia, prognos-
ticia, predicationes, seu preconizationes, etiam
sibi oblatas recipiunt, illisque quomodo libet usi
fuerint, vel illas penes se scienter retinuerint,
aut alius ostenderint, nec non istud Mathematica-

3. Chyromantia lineas manus considerat,
4. Praetigidium fit, cum dæmon quibusdam
apparitionibus præfigiatis se oculis aut sensibus
homini ingredit ad occulta pronuncianda.

5. Astrologia judicaria vel divinatio, qua
si ex situ, motu, ac positione aliorum, &
planetarum, ad praecognoscenda in particula-
re eventura, qua ex libera hominis voluntate
pendent.

6. Augurium est divinatio ex vocibus, &
garritu avium, & animalium defumpta.

7. Omeg est divinatio ex hominum vocibus
cau, & præter intentionem prolatis accepta.

8. Sortilegium est divinatio facta per ja-
ctionem sortium.

Contra astrologos judicarios extant duas
Bullæ, una Sixti V. que incipit: Calis, & ter-
tior, tenoris sequentis.

247 Nos igitur, & damnantes, & repro-
bantes omnes genos divinationum, que diabolis
auctori infidelium deceptionem a predictis curio-
sits, vel perditis hominibus fieri solent, & re-
proba per se valitura. Constitutione, Apolitica
auctoritate flattimus, & mandamus, ut tam
castra Astrologos, Mathematicos, & alios quo-
cunque dñe judicari astrologia artem, pre-
terquam circa agriculturam, navigationem, &
rem medicam impolitum exercentes, aut facien-
tes iudicia, & nativitates hominum, quibus de
futuro contingentibus, successibus, fortunisque
casibus, aut actionibus ex humana voluntate pen-
dentes aliquid eventuum affirmare audent,
etiam si non certa affirmare afferant, & prote-
stant, & tam Episcopi, & Prelati Superio-
res ac alii Ordinaris locorum, quam Inquisitores
hereticæ pravitatis, & diligentes inquirant,
et procedant: v. n. 233.

Alia Bulla est Urban. VIII. que incipit: In-
scrutabilis iudiciorum, edita die 27. Martii
1621. ubi postquam confirmat dictam Sixti V.
Bullam subdit:

248 Et insuper omnibus, & quibuscumque la-
cis cuiuscumque sexus, conditionis, statu, gra-
du, qualitate, & dignitate, etiam Mar-
chionalis, vel Ducalis existentibus, qui de statu
Reipublicæ Christianæ, vel Sedis Apoliticae,
seu, de vita, aut morte Romani Pontificis pro
tempore existentis, ejusque usque ad tertium gra-
dum inclusive consanguineorum, Mathematicos
Astrolabios, Aruspices, Vaticinatoresque nuncupato-
res, vel alios astrologiam judicariam exercentes,
sive alias, quomodo libet profientes, de cetero
confusurimi, sive desper eorum judicia, prognos-
ticia, predicationes, seu preconizationes, etiam
sibi oblatas recipiunt, illisque quomodo libet usi
fuerint, vel illas penes se scienter retinuerint,
aut alius ostenderint, nec non istud Mathematica-

tis, aruspices, vaticinatores, &c. sive alii astrologum, judicariam, seu quamlibet artem divinationis quomodo libet proficer, qui iudicia, prognostica, seu preconizationes, &c. predicationes super primiti, etiam si id non certo se affirmare possent, fecerint, sive ab aliis iam facta, seu facta, impoferent penes se similes retinuerint, vel aliquis decenter, vel ostenderint, aut de eis quovis modo etiam improbando, infuso, vel verbis tractaverint; nedum excommunicationis majoris tunc sententie, sed etiam ut lege maiestate rei, ultimi supplici, ac confusione omnium honorum, etiam Romanae Curiae Officiorum, & devolutionis quacumque Civitatum, Gaurom, & locorum iurisdictionum, & feudalium, &c. v. n. 38. & 344.

247 Ubi non prohibetur astrologia judicans temporum mutationem, ubertatem, felicitatem, & ex constellationem influxu in nativitate hominis ejusdem inclinations naturalium, temperamentum, ea quae ad sanitatem pertinent, judicans, & alitiones in genere, quia haec naturaliter exaltis possunt cognosci.

Hinc D. Greg. Nazianz. ex physiognomia Juliani sui condicopli eius pravos animi affectus conjectit, orat. 48. in Julianum his verbis: *Neque enim mihi boni quidquam significaret, atque omnia videbant cervix non stat, humeri iugulantes, & ad equilibrium subinde agitati, ecclius inflatis, & vagus, ruitus lineamenta rident, &c.*

248 Prohibetur autem astrologia judican actions in particulari a libero arbitrio pendentes: Quoniam sapientis dominatarum astris: immo prohibetur, etiam si astrologi proteguntur se non certo affirmare. 1. Quia id dicunt ad tegendas fraudes, & vitandas penas flatutas, ut adverterit Summa Diana, cit. n. 75. 2. Quia ex astris neque probabilitas eventus futuri potest haberi, & ex probabilitate eadem sequentur inconvenientia, Lefsius apud Diannam p. 4. 17. ref. 17.